
 

COMUNE DI BUGGERRU 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 

 
COPIA 
 

ORDINANZE SINDACALI 
 

 

ORDINANZA SINDACALE N° 23 del 09-12-2020 
 

Oggetto:DIVIETO DI UTILIZZO AI FINI ALIMENTARI DELL'ACQUA 

EROGATA IN TUTTO IL TERITORIO DEL COMUNE DI 
BUGGERRU A FAR DATA DAL 09/12/2020 

 

IL SINDACO 
 

PRESO atto della comunicazione trasmessa con nota prot. 7691 del 09/12/2020 da parte 
dell’ATS Sardegna - Servizio Igiene degli Alimenti e Nutrizione ASSL CARBONIA, nella quale si 
evidenzia che a seguito di un prelievo d’acqua presso un punto idrico nel Comune di 
Buggerru, in via Roma, la stessa è risultata momentaneamente non conforme agli standard 
di qualità previsti dal D.Lgs.vo 31/2001 per superamento dei parametri: Torbidità (11 NTU); 

CONSIDERATO che le acque di che trattasi sono state indicate non essere idonee per uso 
potabile e per la preparazione di alimenti e utilizzo dell’acqua come bevanda; 

RICHIAMATO l’art. 2 comma 1 lett. A) del D. Lgs. 02/02/2001 n. 31; 

RITENUTO indispensabile, alla luce della nota succitata e nelle more delle verifiche degli 
interventi adottati di dover emanare adeguate misure a titolo cautelativo, atte a vietare 
l’uso dell’acqua erogata dalla rete pubblica per i soli fini sopra descritti; 

VISTA la necessità di adottare provvedimenti a tutela della salute e dell’incolumità pubblica; 

VISTO l’art. 50 comma 5 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO l’art. 10 del D. Lgs. N. 31/2001 e ss.mm. ii.; 

ORDINA DI VIETARE 

L’utilizzo dell’acqua erogata su tutto il territorio comunale di Buggerru, in quanto la stessa 
non è idonea per uso potabile e per la preparazione di alimenti e l’utilizzo dell’acqua come 
bevanda. 
Il presente divieto è valido sino alla comunicazione, da parte del gestore, dell’avvenuto 
ripristino della qualità dell’acqua che dovrà essere erogata nel rispetto dei parametri di 
legge; 



ORDINANZE SINDACALI n.23 del 09-12-2020 COMUNE DI BUGGERRU 
 

Pag. 2 

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga trasmessa in copia: 
- all’Ufficio Messi comunali perché provvedano alla pubblicazione della presente all’albo 
pretorio on line; 
- alla Società ABBANOA; 
- alla ATS; 
- alla direzione ASSL di Carbonia. 
 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso: 
 

❑ Entro 60 (sessanta) giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione 

nell'Albo Pretorio, al competente Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e modi 

previsti dall'art. 2 e seguenti della legge 06/12/1971, n. 1034; 
 

❑ Entro 120 (centoventi) giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione 

nell'Albo Pretorio, al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall'art. 8 e 

seguenti del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199. 
 

Tutti gli Agenti delle Forze dell’Ordine vigileranno sulla esatta applicazione delle disposizioni 

di cui sopra ai cui contravventori saranno applicate le sanzioni previste. 

 

 IL SINDACO 

 Ing. Cappelli Laura 

 

 

 
R E L A T A  D I  N O T I F I C A 

 

N° Reg. Cron. _________/20___ 

 

Io sottoscritto messo attesto di aver consegnato, in data di oggi, copia del 

presente atto alla persona sopraindicata nella sua abituale dimora in ......... 

........................................................................................................................ 

consegnandola a ........................................................................................... 

....................................................................................................................... 

 
Buggerru, lì ......................................................... 

 

IL MESSO NOTIFICATORE 

..................................................... 

 

 
Per Ricevuta _________________________ 

N O T I F I C A  A  M E Z Z O  P O S T A 

(Legge 3 agosto 1999, n. 265, art. 10, c. 1) 

 

N° Reg. Cron. _________/20___ 

 
Si attesta che il presente atto è stato spedito il ............................................. 

mediante lettera raccomandata A.R. dall’Ufficio Postale di Buggerru  

indirizzato a …………………………………................................................... 

Residenti in ………………………………………………………………………… 

............................................... come risulta dall’avviso di ricevimento, in atti. 

 
........................................................., lì ......................................................... 

 

L’ADDETTO 

...................................................... 

 

Timbro 

dell’ufficio 

 

Timbro 

dell’ufficio 


